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PREDMET: Misljenje Uprave Ciljnog drustva o ponudi za preuzimanje, dostavlja se

Uprava drustva Riviera Adria d.d. sa sjedistem u Porec¢u, Stancija Kaligari 1 ( dalje u tekstu: Ciljno
drustvo ), sukladno odredbi ¢lanka 41. stavka 5. Zakona o preuzimanju dioni¢kih drustava ( Narodne
novine br. 109/07, 36/09 i 108/12) u privitku dostavlja Misljenje Uprave Ciljnog drustva o ponudi
za preuzimanje, koju Ponudu za preuzimanje trgovackog drustva Riviera Adria d.d. je Ponuditelj -
drustvo VALAMAR ADRIA HOLDING d.d. javno objavilo dana 9. sije¢nja 2013. godine u Narodnim
novinama, Poslovnom dnevniku i Glasu Istre sukladno odobrenju Hrvatske agencije za nadzor
financijskih usluga Klasa: UP/I-451-04/12-10/60, Urbroj: 326-772-13-6 od 4.01.2013. godine.

Misljenje Uprave Ciljnog drustva o ponudi za preuzimanje biti ¢e javno objavljeno na isti nagin kao i
Ponuda za preuzimanje sukladno odredbama Zakona o preuzimanju dioni¢kih drustava.

S postovanjem,

) \LJ,\/RIVIERA ADRIA D.D.

Tihomir Nikolag* POREC "~ Marko Cizmek
Clan Uprave Clan Uprave

o~

Prilog: - tekst Misljenja Uprave
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Alpe Adria Bank d.d. Zagreb, 2503007-1100039991 kod Volksbank d.d. Zagreb; devizni raduni: IBAN :HR4123600001101319202 SWIFT: ZABAHR2X kod Zagrebacke banke Unicredit
Group d.d.Zagreb, IBAN:HR4023300031100321684 SWIFT: SOGEHR22 kod So! I - Splitska banka d.d. Split,IBAN:HR4424840082100019681 SWIFT: RZBHHR2X kod
Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb, IBAN: HR0624020061100389454 SWIFT: E HR22 kod Erste & Steiermarkische Bank d.d. Rijeka, IBAN: HR4723400091100153498 SWIFT:
PBZGHR2X kod Privredne banke Zagreb d.d. Zagreb, IBAN: HR26250000211010 SWIFT: HAABHR22 kod Hypo Group Alpe Adria Bank d.d. Zagreb, 4061107101 SWIFT: VBCRHR22
kod Volksbank d.d. Zagreb; Predsjednik Uprave Edi Cernjul, élanovi Uprave: Tihomir Nikola$, Marko Cizmek; predsjednik Nadzornog odbora Georg Eltz




RIVIERA ADRIA ’_,&\\W/Zé’

Riviera Adria d.d. ‘ S
Stancija Kaligari 1 / HR-52440 Pore¢ / Croatia |
T +385 52 408 002 F +385 52 451 608 ) V A L A M A R

era@riviera.hr ;
www.valamar.com E riviera@riviera | HOTELS & RESORTS

Sukladno odredbi ¢lanka 41. Zakona o preuzimanju dioni¢kih drustava (Narodne novine br. 109/07 i
36/09, 108/12, u daljnjem tekstu: Zakon) Uprava drustva Riviera Adria d.d. sa sjediStem u Poredu,
Stancija Kaligari 1 (dalje u tekstu: Ciljno drustvo) objavljuje

MISLJENJE
Uprave Ciljnog drustva o ponudi za preuzimanje

Uprava Ciljnog drustva upoznata je s ponudom za preuzimanje Ciljnog drustva (dalje u tekstu:
Ponuda) koju je dalo drustvo VALAMAR ADRIA HOLDING d.d. sa sjediStem u Zagrebu, Miramarska
cesta 24, (MBS): 080453046, (OIB): 39310222543 (dalje u tekstu: Ponuditelj), a koji tekst je objavljen
u Narodnim novinama br. 4. te Poslovhom dnevniku i Glasu Istre dana 9. sijeénja 2013. godine.
Predmetnu Ponudu prethodno je odobrila Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga RjeSenjem
Klasa: UP/I-451-04/12-10/60, Urbroj: 326-772-13-6 od 4. sije¢nja 2013. godine.

1. Misljenje o vrsti i visini ponudene naknade
Ponudena je cijena od 13,00 kuna po dionici.

Obzirom da je u razdoblju od 01.01.2012. godine do 09.01.2013. godine kao dana objave ponude, a
prema dostupnim podacima uredenog trzista, prosje€¢na cijena na Zagrebackoj burzi iznosila 12,76
kuna po dionici Ciljnog drustva, zaklju¢ujemo da je ponudena cijena veca od navedene. Zakljuéna
cijena dionice Ciljnog drustva prema podacima na uredenom trzistu Zagrebacke burze d.d. na dan
objave Ponude 09.01.2013. godine iznosila je 12,82 kuna. Ujedno se napominje da je nominalni iznos
jedne dionice Ciljnog drustva 10,00 kuna.

Od 1.1.2012. do 31.12.2012. prema sluzbenom izvjestaju Pregled trgovine u 2012. godini Zagrebacke
burze d.d. ukupni promet na redovitom trzi$tu dionicom Ciljnog drustva je iznosio 86.717.658 kuna $to
je €ini jednom od likvidnijih dionica sastavnica Crobex indeksa.

Slijedom iznesenog, s obzirom na povijesnu i trenutnu trziSnu cijenu te nominalni iznos jedne dionice
smatramo da je ponudena cijena primjerena.

Uprava isti¢e da se ovo Misljenje o primjerenosti ne moze niti u kojem sluéaju smatrati investicijskim
savjetom dioni¢arima u smislu prihvacanja ili neprihva¢anja Ponude Ponuditelja. Glede toga dioni¢ari
se upucéuju na vlastitu prosudbu odnosno, prema potrebi, na pribavljanje odgovaraju¢eg savjeta
investicijskog savjetnika, revizora, odvjetnika ili drugog ovlastenog savjetnika.
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2. Misljenje o namjeri Ponuditelja u pogledu buduéeg poslovanja Ciljnog drustva

Misljenje Uprave je da ¢e Ponuditelj u pogledu buduéeg poslovanja, a kako je i sam naveo u Ponudi,
nastaviti unaprjedivati poslovanje Cilinog drustva, osobito se zalagati da kori$tenjem svojih
upravljackih prava Ciljno drustvo pozitivno utje€e na poslovanje turisti¢kih objekata, pri Eemu ¢e se i
dalje nastaviti raditi na podizanju kvalitete usluge i proSirenje ponude u djelatnosti turizma kao
osnovne djelatnosti Ciljnog drustva. U dijelu dugoroénih planova poslovanja Ciljnog drustva, smatramo
da ova Ponuda nece dovesti do znaéajnijih promjena buduéi da je Ponuditelj dugogodignji vecinski
imatelj dionica Cilinog druStva te ¢e i dalje raditi na optimalizaciji poslovanja, osmisljenim
investicijama, neprestanom unaprjedenju ugleda destinacija u kojima posluje u suglasju s visokim
ekolo$kim standardima, odnosno na tome da turisti¢ki objekti u posrednom i neposrednom vlasnistvu
Cilinog drustva pobolj$aju svoje poslovanje. O&ekujemo da ée se time nastaviti dosadasnja strategija
Ponuditelja koja je dovela do stvaranja najveceg turistickog drustva u Hrvatskoj i jednog od vecih na
Mediteranu, &iji su objekti osvajili niz prestiznih medunarodnih priznanja, kako strukovnih, tako i od
strane gostiju.

3. Misljenje o strateSkim planovima Ponuditelja u odnosu na Ciljno dru$tvo i moguéim
posljedicama provedbe tih planova na politiku zapos$ljavanja i radnopravni status
radnika Ciljnog Drustva, kao i na moguce promjene vezane uz mjesta u kojima Ciljno
drustvo obavlja svoje djelatnosti

Vezano uz strateSke planove Ponuditelja iskazane u Ponudi, Uprava Cilinog drustva smatra da su,
kao i svi dosadaSnji, planovi Ponuditelja usmjereni na daljnji razvoj turisticke djelatnosti te na
povecanje kvalitete i proSirenje turisticke ponude. Nadalje, Ciljno drustvo kao gospodarski pokretad
svojih lokanih zajednica nastaviti ¢e podupirati njihov razvoj daljnjim ulaganjima, kreiranjem turisti¢kih
sadrZaja i sudjelovanjem u drustvenim i poslovnim aktivnostima, sve u cilju odrzanja vodeée trzi§ne
pozicije u hrvatskome turizmu, uz stalan i odrziv rast i razvoj u svim segmentima poslovanja.

Navedeni nam ciljevi takoder daju do znanja da se nece mijenjati politika zapos$ljavanja, koja je i do
sada bila usmjerena na zapoSljavanje Sto kvalitetnijih i struénijih kadrova u Ciljnom drustvu.
UvaZavajuc¢i dugogodidnje vecinsko vlasnistvo Ponuditelia u Ciljnom drustvu, smatramo da ée
radnopravni status radnika u Ciljnom drustvu ostati isti te ¢e se i dalje Ciljno drustvo poticati na
zapoSljavanje kvalitetnih radnika, kao i na sustavno i kontinuirano ulaganje u razvoj svojih ljudskih
potencijala kao zna€ajnih preduvjeta i Cinitelja kvalitete hotelskih usluga. Podsje¢éamo da je Ciljno
dru$tvo dobitnik niza priznanja za svoju politiku upravljanja ljudskim potencijalima (primjerice, certifikat
Poslodavac partner) te da svake godine sporazumno ureduje svoje odnose sa sindikatima koji djeluju
u Cilinom drustvu. Uprava o¢ekuje da ¢e se praksa koja je dovela do takvih rezultata i nastauviti.

S obzirom na mjesto u kojem Ciljno drustvo obavlja svoje djelatnosti te na specificnosti turisticke
(osnovne) djelatnosti Cilinog Drustva, smatramo da ova Ponuda neée utjecati na promjenu mjesta
obavljanja djelatnosti Ciljnog Drustva te da ¢e ono i dalje nastaviti obavljati djelatnosti u mjestima svog
sjedista i sjediSta podruznica, odnosno u svim mjestima gdje ima turisticke kapacitete.

4. lzjave €lanova Uprave o namjeri prihvaéanja ili odbijanja ponude za preuzimanje

Clanovi Uprave Edi Cernjul, Tihomir Nikola$ i Marko Cizmek su dionicari Cilinog drustva te sukladno
odredbama Zakona djeluju zajedni¢ki s drustvima u kojima su ¢lanovi tih tijela prema ¢lanku 5. stavak
2. tocka 3. Zakona. Buduc¢i da Ciljno drustvo takoder djeluje zajedni¢ki s Ponuditeliem, temeljem
odredbe Clanka 5. stavka 5. Zakona, ¢lanovi Uprave takoder djeluju zajedni¢ki s Ponuditeljem



temeljem samog Zakona i ¢injenice dugogodis$njeg provodenja jedinstvene poslovne politike prema
Ciljnom drustvu zajedno s Ponuditeljem.

Temeljem odredbi ¢lanka 40. Zakona, slijedom svega navedenog, ¢lanovima Uprave Cilinog drustva
kao osobama koje djeluju zajedni¢ki s Ponuditeliem zabranjeno je svako stjecanje ili otpuStanje
dionica koje su predmet Ponude do isteka roka trajanja ponude.

5. Ocitovanje ¢lanova Uprave o postojanju njihovog sporazuma s ponuditeljem u svezi s
ponudom za preuzimanje

lako ne postoji sporazum izmedu Ponuditelja i ¢lanova Uprave u svezi s ponudom za preuzimanje,
smatra se, a temeljem odredbi Zakona i €injenice dugogodis$njeg vecinskog vlasnistva i jedinstvene
poslovne politike Ponuditelia i Clljnog drustva, da Uprava Cilinog drustva djeluje zajednicki s
Ponuditeljem.

Na temelju odredbe ¢lanka 41. stavka 2. Zakona, ovo misljenje je Uprava Ciljnog drustva dostavila
predstavnicima radnika dana 11. sije¢nja 2013. godine te utvrduje da se predstavnici radnika na ovo
misljenje nisu ocitovali u zakonskom roku.

Uprava Riviera Adria d.d.

Edi Cernjul ; Tihomir Nikola$ Marko Cizme
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